
 

Decreto Dirigenziale n. 127 del 12/03/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI GIUNGANO (SA) - PRESA D'ATTO ISTITUZIONE DISPENSARIO

FARMACEUTICO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  26 Marzo 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a) che  nell’obiettivo  di  garantire,  in  caso  di  sospensione  o  di  interruzione  di  un  esercizio

farmaceutico,  dipendenti  da  qualsiasi  causa,  e  dalle  quali  sia  derivato  o  possa  derivare
nocumento  all’assistenza  farmaceutica  locale,  l’erogazione  dell’assistenza  farmaceutica  alla
popolazione, la normativa di settore ha previsto tra le diverse soluzioni quella dell’istituzione di
dispensari farmaceutici;

b) l’art. 6 della L. 362/1991, di modifica dei co. 1-4 e 5 dell’art. 1 della L. 221/1968, stabilisce "Nei
comuni,  frazioni o centri  abitati  di  cui  alla lettera b) del primo comma, ove non sia aperta la
farmacia privata o pubblica prevista dalla pianta organica, le regioni e le province autonome di
Trento e di Bolzano istituiscono dispensari farmaceutici. La gestione dei dispensari, disciplinata
mediante  provvedimento  delle  regioni  e  delle  province  autonome di  Trento  e  di  Bolzano,  è
affidata  alla  responsabilità  del  titolare  di  una  farmacia  privata  o  pubblica  della  zona  con
preferenza per il titolare della farmacia più vicina. Nel caso di rinunzia il dispensario è gestito dal
comune….”;

c) a seguito delle disposizioni introdotte dalla L.R. n. 5 del 6 maggio 2013 il legislatore, nell’ottica di
garantire e migliorare il servizio farmaceutico territoriale nelle zone rurali e turistiche, demanda
alle  amministrazioni  locali  la  competenza,  dapprima  regionale,  in  ordine  al  rilascio  delle
necessarie autorizzazioni per l’istituzione e apertura di dispensari farmaceutici, con abrogazione
delle disposizioni in contrasto;

d) a seguito di rinuncia alla titolarità della sede farmaceutica unica rurale del Comune di Giungano
(SA) da parte del dott. Marciello Giuseppe Michele Orazio la predetta sede è da considerarsi
vacante;

e) con propria Ordinanza n. 3 del 28/2/2018, in applicazione dell’art. 1,  co. 54 della L.R. n. 5 del
6/5/2013,  il Sindaco del Comune di Giungano, ritenuta la necessità e urgenza di provvedere ad
assicurare il  servizio  farmaceutico  alla popolazione,   ha  disposto  l’istituzione del  Dispensario
farmaceutico  con affidamento del  medesimo alla  dott.ssa Russo Teresa,   titolare della  sede
farmaceutica n. 5 sita nel confinante Comune di Agropoli (SA), e fino alla assegnazione della
predetta sede farmaceutica in titolarità all’avente diritto;

RITENUTO, pertanto,  procedere alla mera presa d’atto delle determinazioni  adottate dal Comune di
Giungano (SA) con Ordinanza n. 3 del 28/2/2018 , allegata al presente provvedimento, di cui costituisce
parte integrante e sostanziale;

VISTI
·  il R.D. 30.9.1938, nr. 1706
·  la L. 8.3.1968, nr. 221
·  la L. 2.4.1968, nr. 475
·  il D.P.R. 21.8.1971, nr. 1275
·  la L. 8.11.1991, nr. 362 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 4
·  il D.P.C.M. 30.3.1994, nr. 298
·  la L. 28.10.1999, nr. 389
·  il D.L. 30.9.2003, nr. 269 convertito dalla legge 24.11.2003, nr. 326, ed in particolare
·  l’art. 48, comma 29
·  la L.R. 13/1985

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  26 Marzo 2018



·  l’art. 11 del D.L. n. 1/2012, conv. in L. n. 27/2012;
·  la D.G.R.C. n.612 del 29-10-2011 di approvazione del Regolamento n.12: “Ordinamento
   amministrativo della G.R.C.”, pubblicato sul BURC n.77 del 16-11-2011
·  il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.;
·  l’art.6,comma 1, del citato regolamento;
·  la D.G.R.C. n. 479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del del “Disciplinare per il conferimento
   degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale della Campania;
·  il D.P.G.R. n. 248 del 13/12/2016 di conferimento incarico al dirigente della U.O.D. Politica del

 Farmaco e Dispositivi; 

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario della UOD Politica del Farmaco e Dispositivi nonché 
dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente

DECRETA
per quanto esposto nelle premesse, che qui si intende integralmente riportato:

prendere atto  delle  determinazioni  adottate  dal  Comune di  Giungano (SA)  con  Ordinanza  n.  3  del
28/2/2018 , allegata al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

Il presente Decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 23 del 28/7/2017 e trasmesso  al
Comune interessato, alla A.S.L. SA e all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Salerno.

                                                         

                                                                                                                   Ugo TRAMA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  26 Marzo 2018


	BURC n. 25 del  26 Marzo 2018

